
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19 июня 2024 года № 49-СД 

 

 

 

 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на III квартал 

2024 года 

 
  

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет 

депутатов муниципального округа Очаково-Матвеевское решил: 

 1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на III квартал 2024 года (приложение).  

 2.Направить настоящее решение в управу района Очаково-Матвеевское города 

Москвы и в Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

 3.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа 

Очаково-Матвеевское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу:http://ochakovo-matv.ru и опубликовать настоящее решение в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник». 

 4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Очаково-Матвеевское Чернова К.В. 

 
  

 
  

Глава муниципального округа 

Очаково-Матвеевское                                                                                    К.В.Чернов

http://ochakovo-matv.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Очаково-Матвеевское  

от 19 июня 2024 года № 49-СД 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2024 года 

 
 

 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Планируемая 

дата и время 

проведения 

мероприятия 

Место проведения 

мероприятие 

Планируемое 

кол-во 

участников, 

чел. 

Организация 

ответственная за 

проведение, телефон 

1 2 3 4 5 6 

Досуговые, культурно-массовые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  

Торжественная линейка, посвящённая 

вручению дипломов выпускникам АНО 

ПО «Колледж экономики страхового дела 

и информационных технологий» 

03.07.2024 

12:00 

Сквер им. Анны Герман 

ул.Нежинская, д.13 
200 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового дела и 

информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 

2.  
Праздничное мероприятие, приуроченное 

ко Дню семьи, любви и верности 

03.07.2024 

16:00 

Площадка по адресному 

ориентиру: 

ул.Матвеевская, д.1 

65 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

3.  
Мастер-класс 

«Ромашковое счастье» 

04.07.2024 

12:00 

Дом культуры 

«Гагаринец» 

ул.Матвеевская, д.18 

корп.1 

36 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

 «ТКС «Планета» 

8(495)437-53-86 



4.  
Игровая программа  

«Вместе мы одна семья» 

04.07.2024 

17:00 

Сквер им. Анны Герман 

ул.Нежинская, д.13 
45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218,  

8 (495) 442-56-07 

5.  
Праздничный концерт ко Дню семьи, 

любви и верности 

07.07.2024 

время 

уточняется 

Открытая сцена по 

адресному ориентиру: 

ул.Матвеевская, вл.2 

80 
Управа района Очаково-

Матвеевское 

6.  
Праздничная программа ко Дню семьи, 

любви и верности 

07.07.2024 

время 

уточняется 

Сквер по адресному 

ориентиру: ул.Марии 

Поливановой, д.3 

50 
Управа района Очаково-

Матвеевское 

7.  
Программа  

«Ягодное лукошко» 

09.07.2024 

17:00 

Открытая площадка по 

адресному ориентиру: 

ул.Озерная, д.17 

38 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

 «ТКС «Планета» 

8(495)437-53-86 

8.  
Мастер-класс  

«Цветы на деревьях» 

10.07.2024 

17:00 

Открытая площадка по 

адресному ориентиру: 

ул.Озерная, д.17 

38 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

 «ТКС «Планета» 

8(495)437-53-86 

9.  
Тематическое мероприятие 

«Удивительные растения» 

10.07.2024 

15:00-16:00 

Детская библиотека № 

219 

ул.Озёрная, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека № 219 

8(495)430-65-67 

10.  
Мастер-класс   

«Шоколадный граттаж» 

11.07.2024 

17:30 

Клуб «Мозаика» 

ул.Наташи Ковшовой, 

д.5/2 

38 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

 «ТКС «Планета» 

8(495)437-53-86 

11.  
Интенсив 

«Скетчинг. Животные» 

15.07.2024 

12:00 

Дом культуры 

«Гагаринец» 

ул.Матвеевская, д.18 

38 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

 «ТКС «Планета» 



корп.1 8(495)437-53-86 

12.  
Тематическое мероприятие 

«Инопланетяне среди нас» 

17.07.2024 

15:00-16:00 

Детская библиотека № 

219 

ул.Озёрная, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека № 219 

8(495)430-65-67 

13.  
Экологический виртуальный экскурс 

«Мир заповедной природы» 

18.07.2024 

16:00 

Библиотека № 218, 

ул.Нежинская, д.13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

14.  
Мастер-класс 

«Фетровая картина» 

23.07.2024 

12:00 

Дом культуры 

«Гагаринец» 

ул.Матвеевская, д.18 

корп.1 

38 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

 «ТКС «Планета» 

8(495)437-53-86 

15.  
Тематическое мероприятие  

«Семь раз отмерь» 

24.07.2024 

15:00-16:00 

Детская библиотека № 

219 

ул.Озёрная, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека № 219 

8(495)430-65-67 

16.  Цветочная прогулка 
25.07.2024 

17:00 

Клуб «Мозаика» 

ул.Наташи Ковшовой, 

д.5/2 

38 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

 «ТКС «Планета» 

8(495)437-53-86 

17.  
Мастер-класс 

«Рукодельная прокачка» 

30.07.2024 

17:30 

Клуб «Дельфин» 

ул.Озерная, д.23, корп.1 
35 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

 «ТКС «Планета» 

8(495)430-93-73 

18.  
Тематическая программа  

«Славься битвой исполинской, славься в 

век Бородино» 

08.08.2024 

16:00 

Библиотека № 218 

ул.Нежинская, д.13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

19.  Программа «Чудо своими руками» 
16.08.2024 

12:00 

Дом культуры 

«Гагаринец» 

ул.Матвеевская, д.18 

корп.1 

38 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

 «ТКС «Планета» 

8(495)437-53-86 

20.  
Тематическое мероприятие  

«Что такое Красная книга?» 

Август 2024 

(дата 

уточняется) 

Детская библиотека № 

219 

ул.Озёрная, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека № 219 



15:00-16:00 8(495)430-65-67 

21.  
Тематическое мероприятие  

«Про разные знаки» 

Август 2024 

(дата 

уточняется) 

15:00-16:00 

Детская библиотека № 

219 

ул.Озёрная, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека № 219 

8(495)430-65-67 

22.  
Игровая программа  

«Давай поиграем!» 

20.08.2024 

17:00 

Площадка по адресному 

ориентиру: 

ул.Матвеевская, д.1 

60 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

23.  
Праздничное мероприятие, приуроченное 

ко Дню флага 

22.08.2024 

17:00 

Площадка по адресному 

ориентиру: 

ул.Матвеевская, д.1 

75 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

24.  Программа «День мечты» 
28.08.2024 

12:00 

Дом культуры 

«Гагаринец» 

ул.Матвеевская, д.18 

корп.1 

38 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

 «ТКС «Планета» 

8(495)437-53-86 

25.  
Программа  

«Скатертью дорожка» 

29.08.2024 

18:00 

Клуб «Мозаика» 

ул.Наташи Ковшовой, 

д.5/2 

38 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

 «ТКС «Планета» 

8(495)437-53-86 

26.  
Праздничное мероприятие ко Дню 

знаний 

30.08.2024 

16:00 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Наташи Ковшовой, д. 

29 

95 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

27.  
Программа  

«До свиданья, лето!» 

30.08.2024 

18:00 

Клуб «Резонанс» 

ул. Веерная, д.12, корп.1 
40 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

 «ТКС «Планета» 

8(495)437-53-86 

28.  
Мастер-класс 

«Рукодельная прокачка» 

31.08.2024 

19:00 

Клуб «Дельфин» 

ул.Озерная, д.23, корп.1 
35 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

 «ТКС «Планета» 

8(495)430-93-73 

29.  
Акция  

«День открытых дверей» 

31.08.2024 

10:00 

Дом культуры 

«Гагаринец» 

ул.Матвеевская, д.18 

корп.11 

38 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

 «ТКС «Планета» 

8(495)437-53-86 



30.  
Фестиваль творчества «Добрые руки», 

приуроченный ко Дню солидарности в 

борьбе с терроризмом 

26.08.2024 -

04.09.2024 

10:00-20:00 

 

ул. Матвеевская, д.34, 

к.1, д. 7, ул.Наташи 

Ковшовой, д.29 

Очаковское ш., д.8, к.4 

70 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

31.  
Торжественная линейка для 1 курсов, 

посвящённая Дню знаний 

01.09.2023 

10:30 

Сквер им. Анны Герман 

ул.Нежинская, д.13 
200 

АНО ПО «Колледж 

экономики страхового дела и 

информационных 

технологий КЭСИ» 

8(495)369-36-33 

32.  
Акция волонтеров «Международный 

день благотворительности - Соберемся в 

школу» 

01.09.24 - 

15.09.2024 

08:30 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

33.  
Всероссийский праздник «День знаний». 

Торжественная линейка 

02.09.2024 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814»  

УК 1,2,3,4,5 

ул.Веерная, д.5, корп.2, 

корп.3 

ул.Матвеевская, д.20, 

корп.2, д.34, корп.2 

ул.Веерная, д.38, корп.2 

100 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

34.  
Мастер-класс 

«Рисуем Москву» 

02.09.2024 

17:00 

Дом культуры 

«Гагаринец» 

ул.Матвеевская, д.18 

корп.1 

38 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

 «ТКС «Планета» 

8(495)437-53-86 

35.  
Линейка  

«1 сентября. 

День Знаний» 

 

02.09.2024 

08:30 

ГБОУ «Школа № 97» 

школьный двор, актовый 

зал 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

 

700 

ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

36.  
Торжественная линейка, посвященная 

Дню знаний 

02.09.2024 

Время 

уточняется 

ГКОУ СКШ №571 

ул. Большая Очаковская, 

д. 25 

 

ГКОУ г. Москвы 

«Специальная 

(коррекционная) школа № 

571» 

37.  
«День мира»  

Встреча с ветеранами; 

Вахта Памяти; 

02.09.2024, 

03.09.2024, 

21.09.2024 - 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

300 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 



Неделя мира и добра. 30.09.2024 

08:30 

38.  Уроки безопасности 

02.09.2024 -

05.09.2024 

08:30 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

500 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

39.  

День солидарности в борьбе с 

терроризмом. «Трагедия Беслана»                                                            

Классные часы, посвященные памяти 

трагических событий в Беслане 2004 г. 

03.09.2024 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814»  
320 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

40.  
Памятные мероприятия, посвященные 

окончанию Второй мировой войны 

03.09.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 
270 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

41.  
Час памяти  

«Белый голубь – символ мира» 

03.09.2024 

16:00 

Библиотека № 218, 

ул.Нежинская, д.13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

42.  
День солидарности в борьбе с 

терроризмом. Уроки мужества 

03.09.2024 

08:30 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

500 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

43.  
День города «Дорогая моя Столица!» 

Конкурс рисунков, конкурс презентаций 

«Уголок Москвы» 

03.09.2024 - 

10.09.2024 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

300 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

44.  
Мастер-класс  

«Живописная Россия. Московское кольцо 

Метро» 

05.09.2024 

18:00 

Клуб «Мозаика» 

ул.Наташи Ковшовой, 

д.5/2 

38 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

 «ТКС «Планета» 

8(495)437-53-86 

45.  Концерт «Моя Москва» 
05.09.2024 

19:00 

Дом культуры «Планета» 

Очаковское шоссе, д.21, 

корп.2 

37 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

 «ТКС «Планета» 

8(495)437-53-86 

46.  
Познавательная игра  

«Первый шаг осени» 

05.09.2024 

16:00 

Библиотека № 218 

(около библиотеки), 

ул.Нежинская, д.13 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218  

8(495)442-56-07 

47.  
«Красота человеческой души» - урок в 

музее по творчеству Асадова 

07.09. 2024 - 

15.09. 2024 

ГБОУ «Школа № 97» 

музей 
100 

ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 



08:30 Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

48.  
Час кроссворда  

«Я город свой знаю – ведь я в нем живу» 

07.09.2024 

13:00 

Библиотека № 218, 

ул.Нежинская, д.13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218  

8(495)442-56-07 

49.  
Цикл мероприятий 

«Живописная Россия. Московское кольцо 

Садовое» 

08.09.2024 

12:00 

Клуб «Мозаика» 

ул.Наташи Ковшовой, 

д.5/2 

38 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

 «ТКС «Планета» 

8(495)437-53-86 

50.  
Тематическое мероприятие «Красуйся, 

град!» 

Сентябрь 2024 

(дата 

уточняется) 

15:00-16:00 

Детская библиотека № 

219 

ул.Озёрная, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека № 219 

8(495)430-65-67 

51.  Герои Бородинского сражения 

10.09.2024 -

14.09.2024 

08:30 

ГБОУ «Школа № 97» 

музей 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

100 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

52.  
Мастер-класс 

«Волшебная глина» 

12.09.2024 

15:00 

Дом культуры 

«Гагаринец» 

ул.Матвеевская, д.18 

корп.1 

38 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

 «ТКС «Планета» 

8(495)437-53-86 

53.  

Международный месячник охраны 

природы:конкурс экологических 

плакатов, благоустройство школьного 

двора (посадка тюльпанов, сирени), 

викторина «По лесным дорожкам»- для, 

викторина «День без авто» 

15.09.2024 - 

15.10.2024 

08:30 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

300 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

54.  
Программа  

«Космические просторы» 

18.09. 2024 

08:30 

ГБОУ «Школа № 97» 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

50 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

55.  Викторина  18.09.2024 - ГБОУ «Школа № 97» 100 ГБОУ «Школа № 97» 



«День моря. Международный пиратский 

день»  

 

24.09.2024 

08:30 

актовый зал 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

8(495)441-91-77 

56.  
Тематическое мероприятие «Дивный 

Каргополь» 

Сентябрь 2024 

(дата 

уточняется) 

15:00-16:00 

Детская библиотека № 

219 

ул.Озёрная, д.13 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Детская библиотека № 219 

8(495)430-65-67 

57.  
Выставка работ  

«Осенний букет» 

20.09.2024 - 

25.09.2024 

08:30 

ГБОУ «Школа № 97» 

рекреация 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

300 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

58.  
Программа  

«Голоса памяти: Кружит осенний 

листопад» 

21.09.2024 

12:00 

Клуб «Резонанс» 

ул. Веерная, д.12, корп.1 
40 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

 «ТКС «Планета» 

8(495)437-53-86 

59.  

Неделя безопасности дорожного 

движения. Профилактические беседы и 

классные мероприятия по безопасному 

поведению на дорогах 

23.09.2023-

28.09.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 
800 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 

8(495)442-36-61 

60.  
Праздничные мероприятия, посвященные 

Дню работника дошкольного 

образования 

27.09.2024 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 

ул.Матвеевская, д.4, 

корп. 3, 4, 5,  

д.42, корп. 2, 3, 

ул.Веерная, д.34, корп. 1, 

3,  

д.20, корп. 2, 

ул.Нежинская, д.8, д.17, 

корп. 1,  

500 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа №814» 

8(495)442-36-61 

61.  
Программа  

«Дарите музыку друг другу!» 

30.09.2024 

13:00 

Клуб «Резонанс» 

ул. Веерная, д.12, корп.1 
40 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

 «ТКС «Планета» 

8(495)437-53-86 

Спортивно-массовые и физкультурно - оздоровительные мероприятия 



1.  
Турнир к Международному Дню шахмат 

«Шах и мат»  

19.07.2024 

16:00 

Спортивная площадка по 

адресному ориентиру: 

ул.Матвеевская, д.1 

40 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

2.  
Спортивная олимпиада ко Всемирному 

Дню физкультурника «Физкульт - Ура!»  

09.08.2024 

16:00 

Спортивная площадка по 

адресному ориентиру: 

ул.Матвеевская, д.1 

65 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

3.  
Игровая программа  

«Время быть здоровым» 

22.08.2024 

16:00 

Сквер им. Анны Герман 

ул.Нежинская, д.13 
45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

4.  

Спортивные соревнования к Дню флага 

России 

«Вместе сила»  

23.08.2024 

12:00 

Спортивная площадка по 

адресному ориентиру: 

ул.Матвеевская, д.1 

65 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

5.  
Соревнования по мини-футболу, 

приуроченные ко Дню Знаний 

29.08.2024 

12:00 

Спортивная площадка по 

адресному ориентиру: 

ул.Матвеевская, д.1 

65 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

6.  
Спортивный праздник ко Дню Знаний  

«Быстрее! Выше! Сильнее!»  

02.09.2024 

16:00 

Филиал ПМЦ «Диалог» 

ул.Матвеевская, д.34, 

корп.1 

200 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

7.  
Спортивный праздник, приуроченное ко 

Дню города «Спортивная столица»,  

05.09.2024 

16:00 

Спортивная площадка по 

адресному ориентиру: 

ул.Матвеевская, д.1 

295 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

8.  
Кросс  

«Золотая осень» 

05.09.2024 

09:00 

ГБОУ «Школа № 97» 

школьный стадион 

Очаковское ш., д.10, 

100 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 



корп.1 

9.  Футбольные состязания 

10.09.2024 - 

13.09.2024 

время 

уточняется 

ГБОУ «Школа № 97» 

школьный стадион 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

50 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

10.  День шахмат. Турнир 

13.09.2024 - 

15.09.2024 

время 

уточняется 

ГБОУ «Школа № 97» 

рекреация 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

20 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

11.  
Соревнования по спринтерскому бегу 

«Самый быстрый» 

19.09.2024 

15:30 

Спортивная площадка по 

адресному ориентиру: 

ул.Матвеевская, д.20, к.2 

85 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

12.  Турслет 

27.09.2024 

время 

уточняется 

ГБОУ «Школа № 97» 

школьный стадион 

Очаковское ш., д.10, 

корп.1 

50 
ГБОУ «Школа № 97» 

8(495)441-91-77 

13.  Сдача норм ГТО. Сдача нормативов 

Дата и время 

уточняется 

(конец сентября) 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 
500 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 

 


